
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021 
PROCESSO Nº 063/2021 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA 

INFRAESTRUTURA DE REDE ÓPTICA, DEVENDO APRESENTAR DE FORMA DETALHADA, 

TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS À 

SEREM EXECUTADOS EM ETAPA POSTERIOR, PARA COMPLETA INSTALAÇÃO DA 

INFRAESTRUTURA DE REDE ÓPTICA PARA AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA 

REDE PMLS. 

 

FICHA DOTAÇÃO 

91 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.40.00 

 
 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 11/06/2021, 

tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso I do art. 24, da 

Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir, mediante contrato. 

 

EMPRESA: SILITIA SOLUCOES EM T.I. EIRELI 
CNPJ: 15.218.709/0001-35 

 
ITEM 

QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

MENSAL 
VALOR 
TOTAL 

01 01 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA 
INFRAESTRUTURA DE REDE ÓPTICA, 
DEVENDO APRESENTAR DE FORMA 
DETALHADA, TODAS AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS DE EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS À SEREM 
EXECUTADOS EM ETAPA POSTERIOR, 
PARA COMPLETA INSTALAÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA DE REDE ÓPTICA PARA 
AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 
PELA REDE PMLS 

R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 

 
Valor Total R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 
 

 
Lagoa Santa, 17 de junho de 2021. 

 
  
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 

 


